

# Wrzenia polityczne we Francji

## na tle walki o 40-godz. tydzień pracy

PARYŻ. Dzień dzisiejszy, który zapewne nie przyniesie jeszcze całkowitego rozwiązania zatargu w łonie Frontu Ludowego, rzuci jednak pewne światło na sytuację parlamentarną.

Grupa parlamentarna stronnictwa radykałów zbierze się o godz. 10.30, grupa parlamentarnej socjalistów S.F.I.O. o godz. 14.30. Przy obradach posłów socjalistycznych będą obecni członkowie komisji administracyjnej partii.

Grupa parlamentarna komunistów zbierze się o godz. 15.00, wreszcie o godz. 17.00 zbierze się parlamentarna delegacja lewicy, w skład której wchodzi stronnictwo Frontu Ludowego.

Obrady delegacji lewicy, stanowiącej większość, na której opiera się rząd Daladier, będą oczywiście decydujące dla sytuacji parlamentarnej.

Klub posłów komunistycznych będzie domagał się zwołania sesji parlamentarnej stosownie do słów wczorajszego komunikatu biura politycznego partii komunistycznej, ujmują-

cych żądanie komunistyczne w 3-punktach:

1) zwołanie parlamentu celem zapewnienia instytucjom demokratycznym normalnego funkcjonowania,

2) uroczyste potwierdzenie nienaruszalności ustawy o 40-godzinnym tygodniu pracy i innych ustaw społecznych,

3) odrzucenie wszelkich dotychczasowych i ewentualnie

przyszłych odchyżeń od ustawodawstwa społecznego, dotyczących czasu pracy na terenie fabryk nie zatrudniających robotników w ramach pełnego tygodnia pracy.

Radykałowie sprzeciwiają się prawdopodobnie żądaniu zwołania parlamentu, co będzie stało się przedmiotem poważniejszej dyskusji.

# Bandyta zamordował policjanta

## „Oleś, nie strzelaj, bo cię zabiją“

W dniu wczorajszym na Pradze padł z ręki bandyty policjant, pełniący służbę. Zbrodnia dokonana została w następujących okolicznościach (opisujemy ją na podstawie relacji naszego współpracownika, który zbiegiem okoliczności znalazł się w pobliżu tragicznego miejsca):

O godz. 22 minut 15 st. poster. Józef Czajkowski z 14-go komisariatu usiłował zatrzymać na rogu Wileńskiej i Targowej w pobliżu dworca Wileńskiego jakiegoś podejrzanego osobnika, który był jasno ubrany. W tym celu krzyknął:

— Stój!  
Osobnik ów błyskawicznie wy dobył dwa rewolwery, odskoczył trzy kroki i zaczął strzelać do policjanta. Zaatakowany kulami posterunkowy również wyciągnął rewolwer i począł strzelać.

W trakcie kanonady jakaś kobieta rzuciła rozpaczliwy okrzyk w stronę bandyty:

— Oleś, nie strzelaj, bo cię zabiją!

Ostrzeżenie to było zbyt późne, boiem strzały bandyty okazały się celne. Ranny policjant usiłował jeszcze się bronić, wystrzelił nawet, lecz dostał śmiertelny strzał i runął na chodnik. Zanim przybyła pomoc wyzionął ducha. Ogółem opryszek oddał 10 kul do stróża

bezpieczeństwa. Jakby spod ziemi wyrosło kilku policjantów, którzy rozpoczęli pościg za bandytą.

Dokonawszy potwornej masakry, morderca rzucił się do

ucieczki w ul. Targową. Stąd wpadł w ul. 11 Listopada. Przed bramą Nr. 10 oddał jeszcze jeden strzał do ścigających go granatowych mundurów, znikł w podwórzu i tamteży

przedostał się na ul. Inżynierską, gdzie ślad po nim zaginął.

Gdy to piszemy, policja, mając do pomocy rezerwę z Golejdzinowa, przeprowadza w pancerniach obławę.

# Katastrofalny pożar w Łodzi

## 200 robotników straciło pracę

Pożar, który wybuchł wczoraj o godz. 20.00 w fabryce Konstantego Walczaka przy ulicy Wólczaniekiej w Łodzi, przybrał katastrofalne rozmiary.

Ogień wybuchł w czasie, gdy fabryka znajdowała się w ruchu, robotnicy więc w popłochu opuszczali budynek.

Ponieważ wczoraj odbywała się wypłata, robotnicy pozostawili w płonącej fabryce „cywilne” ubrania wraz ze znajdującymi się w nich pieniędzmi.

Około godz. 22 runęło trzecie, a po kilkunastu minutach i drugie piętro budynku fabrycznego. Kilku strażaków w czasie akcji ratowniczej odniosło poparzenia.

Ogień po kilku godzinach zlokalizowano. Pastwą jego padła jednak cała fabryka wraz z dużą ilością gotowego towaru, maszynami i t.p. Straty są b. znaczne.

Wskutek pożaru ok. 200 ro-

botników straciło pracę. Ogień powstał na oddziale suszarni

wskutek samozapalenia się od nadmiernego gorąca.

# Delegat Polaków w Czechosłowacji

## przyjęty przez lorda Runcimana

PRAGA. Sekretariat misji lorda Runcimana komunikuje: Delegacja klubu niemieckiego „Die Tat” o godz. 10.00 była przyjęta przez współpracowników lorda Runcimana, udzielając im dodatkowych wyjaśnień na temat memorandum przedstawionego niedawno przez klub lordowi Runcimanowi.

O godz. 11.00 lord Runciman przyjął delegata komitetu porozumiewawczego stronnictwa polskich w Czechosłowacji, pana Leona Wolfa.

O godz. 15.30 lord Runciman przyjął delegację Zjednoczonej Narodowej Partii Węgierskiej, którą reprezentowali Esterhazy i Jaros.

# Zuchwały napad w pociągu

## Bandyta zranił i obrabował pasażera

PARYŻ. Havas donosi z Bukaresztu, że ubiegłej nocy dokonano w wagonie sypialnym expressu Timosoara — Bukareszt zuchwałego napadu na pana Caspara dyrektora gabinetu b. premiera Vaida Voivody.

Bandyta zakradł się do przedziału i usiłował zadusić Caspara. Obudzony Caspar wyjął rewolwer, lecz bandyta wyrwał mu go z ręki i strzelił, ciężko raniąc swą ofiarę, po czym zrabował 450 tys. lei i wyskoczył przez okno.

# Wybuch benzyny w taksówce

## Kierowca stanął w płomieniach

W taksówce prowadzonej przez Stanisława Boguszewskiego, lat 22, zam. w Lesznie koło Błonia przy zbiegu ulic Wrocławskiej i Lesznej w Warszawie wybuchła benzyna w baku znajdującej się pod siedzeniem, wskutek krótkiego spięcia.

W jednej chwili płomienie ogarnęły marynarkę na kierowcy i koszulę, wskutek czego doznał on bardzo ciężkich poparzeń klatki piersiowej, pleców, rąk, ramion, szyi i twarzy.

Na pomoc płonącemu szoferowi rzucili się przechodnie, którzy ugasiли płomienie, a następnie przewieziono go do ambulatorium Pogotowia Ra-

tunkowego, gdzie lekarz nałożył mu opatrunek i przewiózł do szpitala na Czyste.

# Woda opada

Wczoraj o godz. 18.00 woda na Sole, Skawie, Rabie, Dunajcu i Wisłocze nadal opadała i stan wody na wodowskazach na wymienionych rzekach jest poniżej stanu alarmowego.

Stan wody na Wiśle na przestrzeni od Pustyni do Szczucina stale opada. Od Szczucina do Sandomierza następuje nieznaczne podniesienie się fali wodzowej.

Szkód nie sygnalizowano.

# Min. Konrad Libicki

## dyrektorem Pol. Radia

Na posiedzeniu rady nadzorczej Polskiego Radia w dniu 25 sierpnia r. b. został wybrany dyrektorem naczelnym Polskiego Radia minister Konrad Libicki, dotychczasowy prezes rady nadzorczej Spółki Akcyjnej Polskie Radio.

# Szkoły zaczynają się

## 5 września

P. minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego zarządził, aby rok szkolny 1938/39 rozpoczął się w dniu 5 września 1938 r. w poniedziałek nabożeństwem szkolnym. Normalnie zajęcia szkolne rozpoczną się w dniu 6 września o godz. 8.00 rano.

# „Sobieski” splotnął na wodę

## Wodowanie odbyło się pomyślnie i efektywnie

NEW CASTLE. W dniu 25 b.m. w godzinach popołudniowych spuszczonej został na wodę w stoczni Neptune w New Castle nowy transatlantyk Linii Żeglugowej Gdynia — Ameryka M/S „Sobieski”.

Ceremonii chrztu nowego statku polskiego — dokonała p. Wanda Sokołowska, małżonka podsekretarza stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu.

Już na długo przed przybyciem zaproszonych gości polskich i angielskich gęsty tłum zaległ plac przed pochylnią, z której z wodować miał „Sobieski”. Grupa ludzi zaległa również rusztowanie i dachy pobliz-

skich budynków.

Kadłub M/S „Sobieski” pomalowany białą i popielatą farbą, wyglądający bardzo efektywnie i imponująco, udekorowano różnobarwną galą flagową.

Punktualnie o godz. 15.45 p. ministrowa Sokołowska dokonała uroczystego aktu chrztu statku, rozbijając o jego dziób butelkę szampana i wypowiadając następujące słowa:

„Chrzczę cię imieniem Sobieski i życzę jak najpomyślniejszej służby pod polską banderą”.

W tej samej chwili przy dźwiękach polskiego hymnu na rodowego i entuzjastycznych ok-

rzykach zebranych tłumów — nowy statek polski splotnął majestatycznie na wodę. Z kolei orkiestra odegrała hymn angielski.

Zaznaczyć należy, że obecni na uroczystości znawcy budownictwa okrętowego stwierdzili, że wodowanie M/S „Sobieski” odbyło się wyjątkowo pomyślnie i efektywnie.

Bezpośrednio po wodowaniu statku, chrzestna matka tradycyjnym już zwyczajem wręczyła jego właścicielom ryngraf z wizerunkiem Matki Boskiej Ostrobramskiej. Ryngraf ten umieszczony zostanie w hali maszyn M/S „Sobieski”.













